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Sissejuhatus 
Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Ametil (TTJA) on põhimääruse kohaselt õigus anda 

õigusaktidest tulenevate õiguste teostamiseks ja kohustuste täitmiseks juhiseid.  

Käesoleva juhendi eesmärk on anda selgitusi pakettreiside ja seotud reisikorraldusteenuste 

kogumüügi aruande täitmise ja esitamise kohta. Juhend on mõeldud reisiettevõtjatele, kes on 

turismiseaduse kohaselt aruandekohustuslased. 

Teised reisiettevõtjatele mõeldud juhendid on leitavad siit. 

1 . Pakettreiside ja seotud 
reisikorraldusteenuste kogumüügi 
aruande esitamise kohustus 

Kellel on kogumüügi aruande esitamise kohustus 
Aruande esitamise kohustus on: 

- reisikorraldajal; 

- Euroopa Majanduspiirkonna välise riigi reisiettevõtja koostatud pakettreiside vahendajal; 

- seotud reisikorraldusteenuste lepingute sõlmimist hõlbustaval ettevõtjal. 

Kellel ei ole kogumüügi aruande esitamise kohustust 
Aruande esitamise kohustust ei ole: 

- Eesti või Euroopa Majanduspiirkonna teise lepinguriigi reisiettevõtja koostatud 

pakettreiside vahendajal, tingimusel, et ta ise pakettreise ei koosta ega seotud 

reisikorraldusteenuseid ei hõlbusta; 

Reisivahendajale tasutud reisitasusid tuleb kajastada reisikorraldaja aruandes. 

- reisiettevõtjal, kellel ei ole tagatise kohustust vastavalt TurS § 15 lõikele 51 ja kes on 

sellise välistuse kandnud ka majandustegevuse registrisse; 

Kui reisiettevõtja kannab tagatise kohustuse välistuse majandustegevuse registrisse esmakande 

tegemise ajal, ei pea ta kogumüügi aruandeid esitama seni, kuni ta ei ole tagatiskohustuslane. 

 
1Reisiettevõtjal puudub tagatise kohustus, kui: 
1) pakettreiside eest tasutakse täies ulatuses reisiteenuste kogumi osutamise järel ning pakettreis ei sisalda 
reisijavedu; 
2) seotud reisikorraldusteenuste lepingute sõlmimist hõlbustav ettevõtja ei ole vastutav seotud 
reisikorraldusteenuste osaks oleva reisijaveo eest ja tasu ei maksta seotud reisikorraldusteenuste lepingute 
sõlmimist hõlbustavale ettevõtjale või tasutakse seotud reisikorraldusteenuste eest täies ulatuses nende 
osutamise järel; 
3) Turismiseaduse § 6 punktis 5 nimetatud tegevusalal tegutsev ettevõtja esitab tõendi selle kohta, et tagatise 
kohustus on täidetud tegeliku reisikorraldaja poolt vastavalt turismiseaduse nõuetele. 

https://ttja.ee/ariklient/tarbija-teemad/turism-ja-reisijaoigused#juhendid
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Kui reisiettevõtja kannab aga tagatise kohustuse välistuse majandustegevuse registrisse tegutsemise 

ajal, peab ta esitama kogumüügi aruande selle kvartali kohta, millisel kvartalil ta sellise välistuse 

majandustegevuse registrisse kandis. Pärast seda ei pea ta kogumüügi aruandeid esitama seni, kuni 

ta ei ole tagatiskohustuslane. 

Näide. Reisiettevõtja, kes korraldab Eesti-siseselt pakettreise, mis ei sisalda reisijavedu, muudab 

alates 1.02 pakettreiside eest maksmise korda nii, et pakettreiside eest tasutakse täies ulatuses 

pärast pakettreisi toimumist. 

Kuna selline reisiettevõtja oli 01.01.-31.01 tagatiskohustuslane, peab ta esitama kogumüügi aruande 

esimese kvartali kohta. 

- reisiettevõtjal, kes on reisiettevõtjana tegutsemisest ajutiselt loobunud ja kes on 

majandustegevuse registrile esitanud majandustegevusest ajutiselt loobumise teate; 

Samas tuleb silmas pidada, et reisiettevõtja peab esitama kogumüügi aruande selle kvartali kohta, 

millisel kvartalil ta reisiettevõtjana tegutsemisest ajutiselt loobus. Pärast seda ei pea ta kogumüügi 

aruandeid esitama seni, kuni ta on reisiettevõtjana tegutsemisest loobunud. 

Näide. Kui reisiettevõtja esitab majandustegevusest ajutiselt loobumise teate majandustegevuse 

registrile 1.02, peab ta esitama kogumüügi aruande esimese kvartali kohta. 

- ettevõtjal, kelle tegevusele ei kohaldu turismiseaduse regulatsioon. See tähendab 

ettevõtjat, kes tegutseb üksnes alloleva(te)l viisi(de)l: 

o tegutsedes vastavalt TurS § 1 lõikele 2; 

Turismiseadust ei kohaldata, kui pakettreise pakutakse või seotud 

reisikorraldusteenuseid hõlbustatakse vaid juhuti, mittekasumlikul eesmärgil ning 

üksnes piiratud arvule reisijatele, pakkumata neid avalikkusele. 

o tegutsedes vastavalt TurS § 1 lõikele 3; 

Turismiseadust ei kohaldata reiside suhtes, mis on sõlmitud üldlepingu alusel. 

Üldleping on selline leping, mis sõlmitakse ettevõtja ja oma majandus- või 

kutsetegevuses tegutseva isiku vahel tulevikus korraldatavate ärireiside suhtes. 

o tegutsedes vastavalt TurS § 1 lõikele 4; 

Turismiseadust ei kohaldata reiside suhtes, mis kestavad vähem kui 24 tundi, 

tingimusel, et need ei sisalda öist majutust. 

o pakkudes ja müües üksnes ühte liiki üksikuid reisiteenuseid; 

Näide. Kui ettevõtja pakub ja müüb üksnes lennupileteid või majutust, ei tegutse ta 

reisiettevõtjana turismiseaduse tähenduses ega ole ka kohustatud esitama 

majandustegevusteadet majandustegevuse registrile, omama tagatist ega esitama 

kogumüügi aruannet. 
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o tegutsedes business-to-business ärimudeli järgi. 

See on ettevõtja, kes pakub ja müüb reisiteenuseid üksnes teistele 

reisiettevõtjatele, kes omakorda pakuvad ja müüvad neid reisijatele oma ettevõtja 

nimel. Kuna business-to-business ärimudelil tegutsev ettevõtja ei paku ega müü 

reisiteenuseid reisijatele, ei ise ega teise reisiettevõtja kaudu, ei tegutse ta 

reisiettevõtjana turismiseaduse tähenduses ega ole ka kohustatud esitama 

majandustegevusteadet majandustegevuse registrile, omama tagatist ega esitama 

kogumüügi aruannet. 

Millal ja kuhu tuleb kogumüügi aruanne esitada 
Aruanne tuleb esitada siis, kui: 

- alustatakse reisiettevõtjana tegutsemist; 

- jätkatakse reisiettevõtjana tegutsemist pärast tegutsemisest ajutise loobumise lõppemist; 

- reisiettevõtjal oli aruandekvartalil (kogu aruandekvartali jooksul või mingi aja jooksul sellest) 

kehtiv majandustegevusteade ja ta oli tagatiskohustuslane ehk oli kohustatud omama 

tagatist. 

Kui reisiettevõtjana tegutsemise alustamisel ja tegutsemise jätkamisel pärast peatamist tuleb 

aruanne esitada koheselt, siis hiljem tuleb seda teha neljal korral aastas aruandekvartalile järgneva 

kuu 20. kuupäevaks: 

1) esimene kvartal - aruande esitamise periood on 1.04-20.04; 

2) teine kvartal - aruande esitamise periood on 1.07-20.07; 

3) kolmas kvartal - aruande esitamise periood on 1.10-20.10; 

4) neljas kvartal - aruande esitamise periood on 1.01-20.01. 

Kogumüügi aruanne tuleb esitada TTJA-le pakettreiside aruandemooduli PRAM (https://jvis.ttja.ee/) 

kaudu. TTJA kodulehel on avaldatud PRAM-i kasutamise juhised. 

2. Pakettreiside ja seotud 
reisikorraldusteenuste kogumüügi 
aruandes esitatavad andmed 

Mille kohta tuleb kogumüügi aruandes andmed esitada 
Aruandes tuleb esitada andmed üksnes pakettreiside ja seotud reisikorraldusteenuste kohta. 

Pakettreiside kohta peavad andmed esitama reisikorraldajad, kes tegutsevad järgmistel 

tegevusaladel: 

- Eestis osutatavaid reisiteenuseid sisaldavate pakettreiside korraldamine; 

- väljaspool Eestit osutatavaid reisiteenuseid ja tellimuslendu sisaldavate pakettreiside 

korraldamine; 

https://jvis.ttja.ee/
https://ttja.ee/ariklient/tarbija-teemad/turism-ja-reisijaoigused#juhend-pram-mooduli-
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- väljaspool Eestit osutatavaid reisiteenuseid ja liinilendu sisaldavate pakettreiside 

korraldamine; 

- väljaspool Eestit osutatavaid reisiteenuseid, välja arvatud tellimus- või liinilendu, sisaldavate 

pakettreiside korraldamine. 

Pakettreiside kohta peavad andmed esitama ka Euroopa Majanduspiirkonna välise riigi 

reisiettevõtja koostatud pakettreiside vahendajad, kes tegutsevad järgmisel tegevusalal: 

- Euroopa Majanduspiirkonna välise riigi reisiettevõtja koostatud pakettreiside vahendamine. 

Selline reisiettevõtja on küll käsitletav reisivahendajana, kuid lähtuma peab ta reisikorraldaja suhtes 

kehtestatud nõuetest, milleks on muuhulgas ka kogumüügi aruande esitamise kohustus. 

Seotud reisikorraldusteenuste kohta peavad andmed esitama seotud reisikorraldusteenuste 

lepingute sõlmimist hõlbustavad ettevõtjad, kes tegutsevad järgmistel tegevusaladel: 

- Eestis ja väljaspool Eestit või üksnes väljaspool Eestit osutatavaid reisiteenuseid sisaldavate 

seotud reisikorraldusteenuste pakkumine ja lepingute sõlmimise hõlbustamine; 

- Eestis osutatavaid reisiteenuseid sisaldavate seotud reisikorraldusteenuste pakkumine ja 

lepingute sõlmimise hõlbustamine. 

Kuna aruandes tuleb esitada andmed üksnes pakettreiside ja seotud reisikorraldusteenuste kohta, 

on oluline silmas pidada, et aruandes ei tule esitada andmeid muude reisiteenuste ega reiside kohta. 

Näiteks, kui on müüdud nii pakettreise kui ka üksikute reisiteenustena lennupileteid, siis aruandes 

tuleb esitada andmed üksnes pakettreiside kohta ja mitte üksikute reisiteenustena müüdud 

lennupiletite kohta. 

Andmed pakettreiside ja seotud reisikorraldusteenuste kohta tuleb esitada vastavates pakettreiside 

ja seotud reisikorraldusteenuste lahtrites. Kui lahtrisse ei ole midagi märkida, ei jäeta vastavat 

lahtrit täitmata – sinna tuleb märkida „0“. Näiteks, kui reisiettevõtjal puuduvad aruandekvartali 

viimase päeva seisuga pakettreiside ettemaksed, siis tuleb vastavasse lahtrisse märkida „0“. 

Kogumüügi aruande täitmisel ja esitamisel tuleb lähtuda kassapõhisest, mitte tekkepõhisest 

arvestusest. See tähendab, et kogumüügi aruandes kajastatakse pakettreiside ja seotud 

reisikorraldusteenuste eest saadud reisitasusid, mitte pakettreiside ja seotud reisikorraldusteenuste 

kohta koostatud ja väljastatud müügiarvetes toodud summasid. 

Reisitasude puhul tuleb lähtuda kõikide reisijate (nii füüsiliste kui juriidiliste isikute) poolt tasutud 

reisitasudest, välja arvatud juhul, kui pakettreis või seotud reisikorraldusteenused on ostetud 

üldlepingu või business-to-business ärimudeli alusel. 

Millised andmed tuleb esitada pakettreiside kohta 
Pakettreiside kohta esitavad andmed reisikorraldajad ja Euroopa Majanduspiirkonna välise riigi 

reisiettevõtja koostatud pakettreiside vahendajad. 
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Reisikorraldajad esitavad andmed nii temale kui ka tema poolt volitatud reisivahendajale tasutud 

reisitasude kohta. See tähendab, et aruande esitamisel ei ole tähtis, kas reisikorraldaja müüb 

pakettreise ise või reisivahendaja kaudu. Kõik reisija poolt tasutud reisitasud, sealhulgas 

reisivahendajale tasutud reisitasud, peavad kajastuma reisikorraldaja aruandes. 

Euroopa Majanduspiirkonna välise riigi reisiettevõtja koostatud pakettreiside vahendajad 

esitavad andmed temale tasutud reisitasude kohta nende pakettreiside eest, mida ta vahendab ja 

mille korraldajaks on Euroopa Majanduspiirkonnast väljaspool asutatud reisiettevõtja. 

Reisiettevõtjana tegutsemise alustamisel ja tegutsemise jätkamisel pärast peatamist tuleb esitada 

pakettreiside kohta järgmised andmed: 

- planeeritav aastane pakettreiside kogumüük, kajastades pakettreiside planeeritava müügi 

igas kvartalis. 

Esimese, teise, kolmanda ja neljanda kvartali kohta tuleb esitada pakettreiside kohta järgmised 

andmed: 

- aruandekvartali kogumüük – aruandeperioodil pakettreisilepingutest tulenev reisijate poolt 

või nimel reisiettevõtjale tasutud kõigi maksete kogusumma, kuhu kuuluvad ka sel perioodil 

ettemaksetena saadud summad ning lunastamata pakettreiside kinkekaardid. 

See tähendab, et kogumüügiks on kõik aruandeperioodi jooksul saadud reisitasud olenemata 

sellest, kas reis on juba toimunud või toimub tulevikus ning kas reisitasu on tegelikule 

teenuseosutajale (näiteks lennuvedajale) edasi kantud või mitte. 

Kogumüügiks on ka aruandeperioodi jooksul saadud tasud pakettreiside kinkekaartide eest olenemata 

sellest, kas kinkekaart on lunastatud või mitte. 

- ettemaksed – aruandeperioodi viimase päeva seisuga nii aruandekvartalil kui varasematel 

kvartalitel reisijatelt saadud ettemaksed järgnevatel kvartalitel toimuvate pakettreiside 

eest, sealhulgas lunastamata pakettreiside kinkekaardid. 

See tähendab, et ettemakseteks on reisijatelt saadud reisitasud kõikide veel toimumata reiside 

eest, olenemata sellest, millisel kvartalil reisitasud reisiettevõtjale laekusid. Pakettreiside eest 

saadud ettemakseid kajastatakse seni, kuni pakettreis on toimunud ehk kõik pakettreisi osaks olevad 

reisiteenused on osutatud. Kui pakettreis on aruandeperioodi viimaseks päevaks toimunud, siis selle 

pakettreisi eest saadud reisitasusid ettemaksete lahtris ei kajastata. 

Ettemakseteks on ka saadud tasud lunastamata pakettreiside kinkekaartide eest ja nende 

kinkekaartide eest, mis on lunastatud, kuid mille eest valitud pakettreis veel toimumata. 

- järgneva kvartali planeeritav kogumüük – tegemist on aastases müügiplaanis avaldatud 

planeeritava kogumüügi täpsustusega. Täpsustused võivad olla tingitud näiteks esialgsest 
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suuremas või väiksemas koguses avalikustatud müügipakkumistest või väljastatud 

müügiarvetest. 

Neljanda kvartali kohta tuleb esitada pakettreiside kohta kõik need andmed, mis tuleb esitada 

reisiettevõtjana tegutsemise alustamisel ja tegutsemise jätkamisel pärast peatamist ning esimese, 

teise ja kolmanda kvartali kohta: 

- aruandekvartali kogumüük; 

- ettemaksed; 

- järgneva kvartali planeeritav kogumüük; 

- planeeritav aastane pakettreiside kogumüük. 

Näited pakettreiside andmete esitamise kohta 
Näide. 29.03 (esimesel kvartalil) ostis reisija 5.08-15.08  toimuva pakettreisi maksumusega 500 eurot. 

Reisija tasus 29.03 esimese osamakse 100 eurot; ülejäänud osamaksed tasus reisija vastavalt 20.04 

(teine kvartal) – 100 eurot; 20.05 (teine kvartal) – 100 eurot; 20.07 (kolmas kvartal) – 200 eurot. 

Kuidas kajastuvad need andmed aruandes? 

- Esimese kvartali aruanne: 

Kogumüük Ettemaksed 

100 100 

Esimesel kvartalil (29.03) tasus reisija esimese osamakse summas 100 eurot – seega esimese kvartali 

aruandes kajastab reisiettevõtja saadud reisitasusid – 100 eurot – nii kogumüügi kui ettemaksete 

lahtris. 

- Teise kvartali aruanne: 

Kogumüük Ettemaksed 

200 (100 + 100) 300 (100 + 100 + 100) 

Teise kvartali jooksul (20.04 ja 20.05) tasus reisija kaks osamakset summas kokku 200 eurot – seega 

teise kvartali aruandes kajastab reisiettevõtja saadud reisitasusid nii, et kogumüügi lahtrisse märgib 

ta 200 eurot (s.o sellel kvartalil saadud reisitasud) ja ettemaksete lahtrisse märgib ta 300 eurot (s.o 

nii sellel kui eelmisel kvartalil saadud reisitasud reisi eest, mis toimub pärast teise kvartali viimast 

päeva). 

- Kolmanda kvartali aruanne: 

Kogumüük Ettemaksed 

200 0 

Kolmandal kvartalil (20.07) tasus reisija viimase osamakse summas 200 eurot – seega kolmanda 

kvartali aruandes kajastab reisiettevõtja saadud reisitasusid – 200 eurot - kogumüügi lahtris. Kuna 

kolmanda kvartali viimase päeva seisuga (s.o 30.09) oli reis juba toimunud, siis ettemaksete lahtris 

selle reisi eest saadud reisitasusid ei kajastata. 
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Millised andmed tuleb esitada seotud reisikorraldusteenuste kohta 
Kogumüügi aruande peavad esitama kõik seotud reisikorraldusteenuseid hõlbustavad ettevõtjad, 

sõltumata sellest, kas ettevõtja on ise reisiteenuse tegelik osutaja või on reisiteenuse osutajaks keegi 

teine. 

Seotud reisikorraldusteenuste lepingute sõlmimist hõlbustav ettevõtja esitab seotud 

reisikorraldusteenuste kohta samad andmed, mis reisikorraldaja pakettreiside kohta. 

Reisiettevõtjana tegutsemise alustamisel ja tegutsemise jätkamisel pärast peatamist tuleb esitada 

seotud reisikorraldusteenuste kohta järgmised andmed: 

- planeeritav aastane seotud reisikorraldusteenuste kogumüük, kajastades seotud 

reisikorraldusteenuste planeeritava müügi igas kvartalis. 

Esimese, teise, kolmanda ja neljanda kvartali kohta tuleb esitada seotud reisikorraldusteenuste 

kohta järgmised andmed: 

- aruandekvartali kogumüük - aruandeperioodil seotud reisikorraldusteenuste lepingutest 

tulenev reisijate poolt või nimel reisiettevõtjale tasutud kõigi maksete kogusumma, kuhu 

kuuluvad ka sel perioodil ettemaksetena saadud summad. 

See tähendab, et kogumüügiks on kõik aruandeperioodi jooksul saadud reisitasud olenemata 

sellest, kas reis on juba toimunud või toimub tulevikus ning kas reisitasu on tegelikule 

teenuseosutajale (näiteks lennuvedajale) edasi kantud või mitte. 

- ettemaksed - aruandeperioodi viimase päeva seisuga nii aruandekvartalil kui ka varasematel 

kvartalitel reisijatelt saadud ettemaksed järgnevatel kvartalitel toimuvate seotud 

reisikorraldusteenuste eest. 

Ettemakseteks on reisijatelt saadud reisitasud, mida kajastatakse seni, kuni: 

a) seotud reisikorraldusteenuste osaks olev reisiteenus on osutatud, kui seotud 

reisikorraldusteenuste lepingute sõlmimist hõlbustav ettevõtja on ka reisiteenuse tegelik 

osutaja; 

Kui seotud reisikorraldusteenuste lepingute sõlmimist hõlbustav ettevõtja on ühtlasi ka reisiteenuse 

tegelik osutaja, tuleb saadud reisitasusid ettemaksetena kajastada seni, kuni antud reisiteenus on 

osutatud. 

b) teise ettevõtja poolt osutatava seotud reisikorraldusteenuste osaks oleva reisiteenuse eest 

saadud reisitasu on seotud reisikorraldusteenuste lepingute sõlmimist hõlbustava 

ettevõtja käes. 

Kui tegemist on reisiteenusega, mille tegelik osutaja on teine ettevõtja, tuleb saadud reisitasusid 

ettemaksetena kajastada seni, kuni seotud reisikorraldusteenuste lepingute sõlmimist hõlbustav 

ettevõtja on saadud reisitasud edasi kandnud. 
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- järgneva kvartali planeeritav kogumüük - tegemist on aastases müügiplaanis avaldatud 

planeeritava kogumüügi täpsustusega. Täpsustused võivad olla tingitud näiteks esialgsest 

suuremas või väiksemas koguses avalikustatud müügipakkumistest või väljastatud 

müügiarvetest. 

Neljanda kvartali kohta tuleb esitada seotud reisikorraldusteenuste kohta kõik need andmed, mis 

tuleb esitada reisiettevõtjana tegutsemise alustamisel ja tegutsemise jätkamisel pärast peatamist 

ning esimese, teise ja kolmanda kvartali kohta: 

- aruandekvartali kogumüük; 

- ettemaksed; 

- järgneva kvartali planeeritav kogumüük; 

- planeeritav aastane seotud reisikorraldusteenuste kogumüük. 

Näited seotud reisikorraldusteenuste andmete esitamise kohta 
Näide. Kolmandal kvartalil ostis reisija seotud reisikorraldusteenustena lennupiletid ja majutuse 

neljandasse kvartalisse. Lennupiletid maksid 300 eurot ja majutus 200 eurot. Seotud 

reisikorraldusteenuste lepingute sõlmimist hõlbustav ettevõtja kandis saadud reisitasud samal päeval 

edasi lennuvedajale ja majutusettevõtjale. 

Kuidas kajastuvad need andmed kolmanda kvartali aruandes? 

Kogumüük Ettemaksed 

500 0 

Kolmanda kvartali aruandes kajastab reisiettevõtja saadud reisitasud - 500 eurot - kogumüügi lahtris. 

Kuna saadud reisitasud olid kolmanda kvartali viimase päeva seisuga lennuvedajale ja 

majutusettevõtjale edasi kantud, siis ettemaksete lahtris selle reisi eest saadud reisitasusid ei 

kajastata. 

Näide. Vaata eelmist näidet, kuid sellise erisusega, et seotud reisikorraldusteenuste lepingute 

sõlmimist hõlbustav ettevõtja ei olnud kolmanda kvartali viimase päeva seisuga saadud reisitasusid 

lennuvedajale ja majutusettevõtjale edasi kandnud. 

Kuidas kajastuvad need andmed aruandes siis? 

Kogumüük Ettemaksed 

500 500 

Siis kajastab reisiettevõtja saadud reisitasusid – 500 eurot – nii kogumüügi kui ettemaksete lahtris. 

Näide. Teisel kvartalil ostis reisija seotud reisikorraldusteenustena lennupiletid ja majutuse 

kolmandasse kvartalisse. Lennupiletid maksid 200 eurot ja majutus 400 eurot. Seotud 

reisikorraldusteenuste lepingute sõlmimist hõlbustav ettevõtja on majutusteenuse tegelik osutaja. 

Lennupiletite eest saadud reisitasud 200 eurot kandis seotud reisikorraldusteenuste lepingute 

sõlmimist hõlbustav ettevõtja samal päeval lennuvedajale edasi. 
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Kuidas kajastuvad need andmed teise kvartali aruandes? 

Kogumüük Ettemaksed 

600 (200 + 400) 400 

Teise kvartali aruandes kajastab reisiettevõtja saadud reisitasud - 600 eurot - kogumüügi lahtris. 

Kuna lennupiletite eest saadud reisitasud 200 eurot olid teise kvartali viimase päeva seisuga 

lennuvedajale edasi kantud, siis seda ettemaksete lahtris ei kajastata. Ettemaksete lahtris tuleb 

kajastada majutuse eest saadud reisitasusid 400 eurot, kuna reisiettevõtja oli majutusteenuse tegelik 

osutaja ja majutusteenus ei olnud teise kvartali viimase päeva seisuga osutatud. 

3. Kogumüügi aruande tabel PRAM-is 
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4. Korduma kippuvad küsimused 
Ma vahendan Eesti reisikorraldajate pakettreise ja müün väga harva üksikuid reisiteenuseid. Kas 

ma pean kogumüügi aruannet esitama? 

Eesti reisikorraldajate pakettreiside vahendajal ei ole kohustust esitada majandustegevuse registrile 

majandustegevusteadet ja tal ei pea olema tagatist ning selliselt tegutsedes ei pea ka kogumüügi 

aruannet esitama. Selliseid kohustusi ei ole ka juhul, kui müüakse üksikuid reisiteenuseid (näiteks 

lennupileteid), kuid siinkohal on oluline jälgida, et üksikutest reisiteenustest ei moodustuks 

pakettreisi ega tekiks seotud reisikorraldusteenuseid. 

Korraldan pakettreise. Kas ma pean reisivahendajate kaudu müüdud pakettreise oma kogumüügi 

aruandes kajastama? 

Kogumüügi aruandes tuleb kajastada kõik teie koostatud pakettreiside eest saadud reisitasud, 

sõltumata sellest, milline reisiettevõtja on teie korraldatud pakettreise müünud ning kas reisija on 

tasunud nende eest otse teile või reisivahendajale. 

Ma olen reisiettevõtja ning pakun ja müün teiste Eesti reisikorraldajate poolt koostatud 

pakettreise, samuti seotud reisikorraldusteenuseid, mille tegelikeks osutajateks on teised 

ettevõtjad. Kas mul on kogumüügi aruande esitamise kohustus? 

Jah, on küll. Teil tuleb esitada kogumüügi aruanne seotud reisikorraldusteenuste kohta. 

Vahendatavate pakettreiside kohta teie kui reisivahendaja andmeid kajastama ei pea, seda teeb 

reisikorraldaja. 
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Ma olen reisivahendaja, aga täiendan reisikorraldaja poolt koostatud pakettreise omalt poolt 

lisatud reisiteenustega. Kas ma pean kogumüügi aruande esitama? 

Kui reisivahendaja täiendab vahendatavat pakettreisi, võib tema ise seeläbi reisikorraldajaks 

muutuda ning sellisel juhul tuleb esitada majandustegevuse registrile majandustegevusteade, seada 

tagatis ja esitada ka kogumüügi aruandeid. Soovitame tutvuda ameti poolt koostatud juhendiga 

pakettreiside ja seotud reisikorraldusteenuste regulatsiooni kohta, milles on välja toodud, millal 

reisivahendaja võib muutuda reisikorraldajaks. 

Ma korraldan ainult pakettreise, kas ma võin seotud reisikorraldusteenuste lahtrid jätta tühjaks? 

Ei, sellisel juhul tuleb seotud reisikorraldusteenuste lahtritesse märkida „0“. 

https://ttja.ee/ariklient/tarbija-teemad/turism-ja-reisijaoigused#juhend-regulatsiooni
https://ttja.ee/ariklient/tarbija-teemad/turism-ja-reisijaoigused#juhend-regulatsiooni
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